NW

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от gf / ___________ № ///У"/2"_______

О подготовке и проведении мероприятий,
посвящённых Дню Государственного флага
Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.08.1994 № 1714 «О
Дне Государственного флага Российской Федерации», планом работы администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2023 год, в целях
организованного проведения празднования. Дня Государственного флага Российской
Федерации 22 августа 2023 года, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести 22 августа 2023 года праздничные мероприятия,
посвященные Дню Государственного флага Российской Федерации.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации (далее -
Оргкомитет), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. План проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного
флага Российской Федерации (далее - план мероприятий), согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Оргкомитету обеспечить своевременное и качественное исполнение плана
мероприятий в полном объеме.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальное хозяйство» (Воропаев
А.Е.):

4.1. Провести работу по благоустройству города Сорочинска перед проведением
праздничных мероприятий;

4.2. Обеспечить установку знаков, ограничивающих движение автомобильного
транспорта, в связи с проведением мероприятий, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Сорочинскому

городскому округу (Ефремов А.А.):
5.1.2. Совместно с руководителем аппарата (управляющим делами) администрации

Сорочинского городского округа Черных И.Н. обеспечить охрану общественного порядка в
период проведения праздничных мероприятий 22 августа 2023 года с 16.30 до 19.30 часов с
привлечением народных дружинников;

5.1.3. Обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений движения
автотранспорта в период проведения праздничных мероприятий 22 августа 2023 года с 16.30
до 19.30 часов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу ФГКУ «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области»
(Кельзин А.И.) организовать мероприятия по обеспечению антитеррористической
безопасности при проведении праздничных мероприятий.

5.3. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской
области» (Остроухов. С.В.) обеспечить оперативное реагирование на возможные
чрезвычайные ситуации во время проведения мероприятий.

5.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Сорочинскому
городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам Управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по
Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить контроль за соблюдением правил
пожарной безопасности в период проведения мероприятий.

6. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации Сорочинского городского
округа Балабуеву А.П. и директору МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов
местного самоуправления» Кузнецову В.С. обеспечить противопожарными средствами
территорию проведения праздника.

7. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить информирование
населения и гостей Сорочинского городского округа Оренбургской области в средствах
массовой информации о проведении праздничных мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам Оргкомитета, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение №1
к постановлению
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от/ЖУЛДСЗ № /Ж/7

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых Дню Государственного флага Российской Федерации

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области»;

2. Богданов А.А. - заместитель председателя оргкомитета, первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным
хозяйством;

3. Такмакова Т.П. - заместитель главы по финансовой политике - начальник Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом;

5. Федорова Т.В. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации
Сорочинского городского округа по социальным вопросам - начальник Управления
образования администрации Сорочинского городского округа;

6. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) администрации
Сорочинского городского округа;

7. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

9. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа;

10. Кузнецов С.В. - директор МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов
местного самоуправления»;

И. Балабуев А.П. - Главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа;

12. Ершова Е.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома «Сорочинский
вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

13. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения вневедомственной охраны -
филиал Федерального государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области»;

14. Ефремов А.А. - Врио начальника отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Сорочинскому городскому округу;

15. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по Сорочинскому
городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам Главного управления МЧС
России по Оренбургской области;

16. Остроухов С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска
ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»;

17. Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

18. Воропаев А.Е. - директор МБУ «Муниципальное хозяйство».

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального
образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от^/^<ШЗ № ////-^

План
проведения мероприятий, посвященных Дню Государственного флага

Российской Федерации

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки и место проведения Ответственные

1. Праздничное оформление города,
Центральной площади, уборка
прилегающих к ним территорий;
установка флаговых композиций и
праздничной атрибутики в местах
проведения мероприятий.

До 22 августа 2023 года Богданов А.А.
Павлов А.А.
Воропаев А.Е.
Кузнецов С.В.
Абражеева Е.И.

2. Обеспечение во время проведения
мероприятий:
-охраны общественного порядка с
привлечением добровольной народной
дружины;
-организации безопасности дорожного
движения;
-комплекса необходимых мероприятий
по антитеррористическому
обеспечению.

22 августа 2023 года
с 16.30 до 19.30 часов

Богданов А.А.
Ефремов А.А.
Кельзин А.И.
Черных И.Н.

3. Обеспечение пожарной безопасности
участников мероприятия и оперативное
реагирование на возможные
чрезвычайные ситуации при
проведении мероприятия

22 августа 2023 года
с 16.30 до 19.30 часов

Балабуев А.П.
Бачурин Е.Ю.
Остроухов С.В.
Кузнецов С.В.

4. Организация работы тематических
площадок:

- «Поднимаем России знамя!»,
флешмоб учащихся ОУ:

- «Три цвета России», патриотическая
акция - шествие с полотном
«Триколор»;

- «Моя страна - моя Россия!», митинг-
концерт;

- «Гордо реет флаг России» творческая
площадка;
- «Мы вместе», фотозона;
- «Мой город - частица России»,
выставка изобразительного искусства;
- «Я люблю тебя, Россия», книжно -
иллюстративная выставка;
- «Сорочинск вчера и сегодня»,

22 августа 2023 года

17:00ч. площадь Монумента
Славы

17:05ч. маршрут шествия: ул.
Карла Маркса (м-н «Орбита») -
Монумент Славы

17:15ч. площадь Монумента
Славы

18:00ч. Сквер им. В.И. Ленина

Фёдорова Т.В.
Худяков С.Д.
Абражеева Е.И.
Мисбахова Л.Р.

фотовыставка
5. Оказание содействия в обеспечении

мероприятий транспортом по
предварительным заявкам
организаторов

В период проведения
мероприятий 22 августа

Худяков С.Д.

6. Обеспечение информационного
сопровождения подготовки и
проведения праздничных мероприятий
в СМИ и на официальном портале
муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В период подготовки и
проведения мероприятий

Зенина И.В.
Ершова Е.А.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального образования,
входят в состав ответственных лиц по согласованию.

Знаки _
3.2 «Движение
запрещено» и
б 1S 2
«Объезд»

.................. .. ......—-------- ----------- приложение К-
городского скр<<< "к

Площадь Монумента

ул.Пушкина

Славы

ул.К.Маркса

Знаки 3.2 "Движение запрещено» и 6.1S.2
llttflillll ............. .............................

3 к постановлению азмииистрадии Сорочинского
уга Оренбургской области от А / /ЙУ ■

ул.Ленина
—..... .. ... ...... .

Знаки 3.2 «Движение
О запрещено» и 6.1S.2

«Объезд»

** улЛСра сноармейская